
信 海 推 第 ８ ９ 号 

２０２４年８月１日 

 

 信 用 金 庫 

  海外業務担当役員 殿 

  営業推進担当役員 殿 

 

                        信金中央金庫 

海外業務推進部長 五十嵐 聡 

                        信金シンガポール株式会社 

取 締 役 社 長 恩曽 晃一 

 

         

「第２回マニラ信金会」開催のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本中金の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜わり厚くお礼申し

上げます。 

 まず、本中金のシンガポール現地法人である「信金シンガポール株式会社」は、  

信用金庫お取引先の東南アジアビジネスの支援に尽力する中で、７月 15 日をもちま

して開業三周年を迎えることができました。これもひとえに、信用金庫の皆様方から

のご理解、ご協力の賜物であり、重ねて厚くお礼申し上げます。 

 さて、フィリピンにつきましては、信用金庫お取引先が既に約 150社進出しており

ますが、経済成長に伴う購買力の高まりに加え、英語が公用語であることや賃金面で

の優位性があるなどのビジネス環境から、多国籍 IT 企業が投資を拡大するなど、  

グローバルに注目されています。 

 本中金および信金シンガポール株式会社では、信用金庫お取引先の同地での事業 

展開をより一層支援するため、「第２回マニラ信金会」を開催させていただきたく、 

下記の通りご案内申し上げます。なお、同地では、2019 年に開催いたしました 

「第１回マニラ信金会」に続き、約５年ぶりとなります。 

 つきましては、同地でのお取引先支援にご活用いただきたく、ご関心のある 

貴金庫お取引先に別添案内資料をもってご案内いただきますようお願い申し上げま

す。なお、信金シンガポール株式会社と日常的にコンタクトのある貴金庫お取引先

には当社より案内書面を直接送付することを予定しておりますので、併せてご了知方

お願い申し上げます。                        敬 具 

 

記 

１．開催日時 

2024年 10月４日（金）18時開会 

 

こちらは信用金庫とそのお取引先向けとさせて頂いております。 

ご覧になりたい場合は、お近くの信用金庫（検索はこちら）までご相談ください。 

続きを読む 

 

https://www.shinkin-central-bank.jp/cgi-bin/s/index.cgi
https://shinkin-overseas.jp/upload_file/m010-m010_01/manilashinkinkai.pdf

